
LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, 12 

VENDAS/
ALUGUEL

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 165/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – N°. 032/2024
A Prefeitura de Confresa-MT, através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público 
para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N°. 032/2024 - do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão dispo-
níveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos, no site www.confresa.
org no link do Portal da Transparência https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/lista-
Publicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, no www.bnc.org.br, no e-mail:  
licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira , citando o n° do Edital em 
questão. 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA FARMÁCIA BÁSICA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.

DAS PROPOSTAS: 
HORÁRIO DE ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR 
DAS 08H00MIN DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 

HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 
13H00 MIN DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  A PARTIR DAS 13H30 MIN DO DIA 
26 DE DEZEMBRO DE 2024.

HORÁRIO DE ABERTURA DA DISPUTA: ÀS 14H00MIN DO DIA 26 DE DEZEM-
BRO DE 2024.

HORARIO DE BRASILIA-DF. 
TIPO DE DISPUTA: ABERTO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: HTTPS://
BNC.ORG.BR/, E-MAIL: CONTATO@BNC.ORG.BR OU FONE /WHATSAPP: (42) 
3026 455

Confresa-MT, 09 de dezembro de 2024
 _________________________________

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº. 097/2024

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 164/2024 

ADESÃO Nº. 052/2024
A Prefeitura de CONFRESA/MT, declara que aderiu a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 021/2024 decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024 do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2024 - DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABO VERDE, ESTADO DE MINAS GERAIS, cuja a Detentora da Ata é a empre-
sa PORTO SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
05.625.494/0001-13, e tem como objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 021/2024 ORIUNDA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2024 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024 REALIZADO PELA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CABO VERDE - MT SENDO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CONFRESA – MT, com um valor estimado de R$ 16.070,40 (dezes-
seis mil e setenta reais e quarenta centavos).

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: 
PORTO SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.625.494/0001-13
ENDEREÇO: AVENIDA DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, S/N – BAIRRO JOSÉ 
FONTANA I - SEDE
CIDADE: PORTO SEGURO - BA
CEP: 45.810-000
TELEFONE: (73) 8210-6817
E-MAIL: portosaudelicitacao@gmail.com

Confresa-MT, 09 de dezembro de 2024
_____________________________________  

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 

DE CONTRATAÇÃO
Portaria Nº. 097/2024

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 166/2024 

ADESÃO Nº. 053/2024
A Prefeitura de CONFRESA/MT, declara que aderiu a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 460/2024 decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2024 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
cuja a Detentora da Ata é a empresa GUIO NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA, 
CNPJ: 35.559.172/0001-84, e tem como objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 04/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT 
SENDO FORMULAS ENTERAIS/PARENTERAIS DESTINADOS A PACIENTES 
ATENDIDOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT, com um valor es-
timado de R$ 172.102,60 (cento e setenta e dois mil e cento e dois reais e sessenta 
centavos)

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: 

GUIO NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA
CNPJ: 35.559.172/0001-84
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL Nº. 104 – CIDADE ALTA
CIDADE: CUIABÁ – MT
CEP: 78.030-245
TELEFONE: (65) 9274 -3344
E-MAIL: RICARDOGSEGUNDO@HOTMAIL.COM

Confresa-MT, 09 de dezembro de 2024
__________________________________  

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 

DE CONTRATAÇÃO
Portaria Nº. 097/2024

Documento assinado digitalmente conforme 
Lei Nº 13.818, de 24 de Abril De 2019, que instui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIARIO DO ESTADO MT GRAFICA E EDITORA
22770157000139 - ICP Brasil
Emitido por:  AC DIGITAL RFB G3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO – MT 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NRº 016/2024

Pregão Eletronico Nrº 018/2024.Processo Licitatório 058/2024.Objeto:  Regis-
tro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Aquisi-
ção De Materiais De Construção, Para Atender O Municipio De General Car-
neiro/Mt, Conforme Especificações Contidas Neste Termo De Referência 
Das Empresas Vencedoras E Dos Preços Registrado:Galice Distribuidora De 
Materiais Para Contrução Ltda Cnpj: 45156970000119.Feel Materiais Elétri-
cos E Construções Ltda Cnpj: 53640621000104.L. C. Verissimo Prado Cnpj: 
02045618000101f. O. Rondon Ltda Cnpj: 30066789000144scl Distribuidora Ltda 
Cnpj: 41393376000190general Carneiro-Mt, 09 De Dezembro De 2024prefeitura 
Municipal De General Carneiro.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO – MT 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Processo Adm: Nº 058/2024.Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual 
Contratação De Empresa Aquisição De Materiais De Construção, Para Atender 
O Municipio De General Carneiro/Mt, Conforme Especificações Contidas Neste 
Termo De Referência Empresas Vencedoras Valor Total: R$ 3.425.090,31 (Três 
Milhões E Quatrocentos E Vinte E Cinco Mil E Noventa Reais E Trinta E Um 
Centavos): Feel Materiais Elétricos E Construções Ltda (53640621000104) Com 
O Lote: 2 No Valor Total De R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais). Galice Dis-
tribuidora De Materiais Para Contrução Ltda (45156970000119) Com Os Lotes: 
1 E 5 No Valor Total De R$ 2.086.680,00 (Dois Milhões E Oitenta E Seis Mil E 
Seiscentos E Oitenta Reais). F. O. Rondon Ltda (30066789000144) Com O Lote: 
4 No Valor Total De R$ 347.032,00 (Trezentos E Quarenta E Sete Mil E Trinta E 
Dois Reais). Scl Distribuidora Ltda (41393376000190) Com O Lote: 6 No Valor 
Total De R$ 417.906,06 (Quatrocentos E Dezessete Mil E Novecentos E Seis 
Reais E Seis Centavos). L. C. Verissimo Prado (02045618000101) Com O Lote: 
3 No Valor Total De R$ 173.472,25 (Cento E Setenta E Três Mil E Quatrocentos 
E Setenta E Dois Reais E Vinte E Cinco Centavos).General Carneiro - Mt, 09 De 
Dezembro De 2024

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
CONDUTOR DE PROCESSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2.024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público que fará 
realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2.024 - objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DO TIPO PERFIS METÁLICOS PARA ATENDER A EXECUÇÃO DE OBRA NA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA SER FAMÍ-
LIA NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, CONFORME PROPOSTA DE 
CONVÊNIO N° 0085-2023.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 
10/12/2.024 às 12h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO 
DAS PROPOSTAS:  Dia 30/12/2.024 às 13h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 30/12/2.024 às 13h00 (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
30/12/2.024 às 13h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites 
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/
  e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame 
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.
mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina – MT, 09 de dezembro de 2.024.
Marina Angélica Marca

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024 
DATA: 04/12/2024 - OBJETO: TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE VIGÊN-
CIA CONTRATUAL, CONFORME SOLICITAÇÃO PELO DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA – CONTRATADO: A C L CONSTRUTORA LTDA – CNPJ  
27.711.219/0001-55 –  VIGENCIA:  07/11/2025.
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município De Nova Ubiratã-Mt, Torna Público Que No Pregão Eletrônico Nº 
061/2024, Julgamento Realizado No Dia 12/11/2024, Às 09:00 Horas De Brasília 
Df, Tendo Como Objeto O Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição 
De Expediente, Papelaria, Brinquedos Educativos, Materiais Escolares E, Adju-
dicada Em 03/12/2024 E Homologada Em 09/12/2024, Sagrou-Se Vencedora Do 
Certame As Empresas Caroline Distribuidora De Móveis E Artigos De Decoração 
Ltda, Cuiaba Comercio De Produtos De Limpeza, Cyan Papelaria E Materiais 
De Informatica Ltda, G & L Comercio E Distribuicao Ltda, Luasi Papeis E Livros 
Eireli, Super Util Comercial Ltda Me. Nova Ubiratã - Mt, 09 De Dezembro De 
2024. Francine Oliveira - Secretária De Administração. 

RC PUBLICAÇÕES 66 999984-4633.

JEFERSON JUNIOR VETORI, CPF nº 699.002.560-34, torna público que re-
quereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova 
Mutum – SAMA/NM a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de 
“Condomínio Residencial Vertical”, localizado na Alameda Itamar Franco, s/n, 
Quadra 34, Lote 12, Montserrat, neste município. Não foi determinado estudo 
de impacto ambiental.

BERTUOL E CALLFASS INCORPORACOES LTDA, CNPJ: 54.619.681/0001-
08, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a 
Licença Prévia e de Instalação de um Loteamento denominado Verdes Campos, 
situado na ESTRADA SABRINA, CHACARA 562/B-1, BAIRRO JUSSARA, CEP: 
78.550-000, Sinop – MT. (GFi CONSULTORIA LTDA – 66.9.8111.5993)

OURO VERDE TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 31.528.866/0001-01, torna públi-
co que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA/MT, a 
Licença Prévia – LP e Licença de Instalação – LI para ponto de abastecimento 
interno- (com tanques subterrâneos, capacidade 60.000 litros), localizado no lote 
urbano n° 02, da quadra n° 151 Matricula 38452 - CRI de Lucas do Rio Verde, 
município de Lucas do Rio Verde – MT. Não Eia/Rima.

BELLA VISTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE, CNPJ: 
46.886.449/0001-08, torna público que requereu junto a Secretaria Estadual de 
Meio Ambiente - SEMA-MT, a Licença de Operação do LOTEAMENTO BELLA 
VISTA RESIDENCIAL, situado na Rua João Pedro Moreira de Carvalho, Bairro 
de Chácaras Sinop, Chácara 562/B, CEP: 78.550-000, Sinop – MT. (GFi CON-
SULTORIA LTDA – 66.9.8111.5993).

ERALDO E. D. GUIMARAES LTDA, CNPJ: 32.909.192/0003-01, torna público 
que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a renovação da 
Licença de Operação n° 327668/2022, para Serviço de comércio varejista de 
combustíveis e lubrificantes para veículos automotores, situado na Av Das La-
ranjeiras, 160, Jardim Horizonte, Guarantã do Norte – MT, CEP: 78.520-000. 
(GFi CONSULTORIA LTDA - 66.9.8111.5993).

58.291.969 MILTON GONCALVES DOS SANTOS, CNPJ: 58.291.969/0001-49, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de 
Sinop, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores, situado 
na Avenida dos Jequitibás, 2229, Jardim das Palmeiras, no município de Sinop 
– MT. (GFi CONSULTORIA LTDA-66.9.8111.5993).

Areeira Sm Ltda Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente do estado de Mato Grosso – SEMA/MT, a renovação da Licença 
de Operação n°. 321802/2020, Processo de Licenciamento n°. 416723/2019, 
referente à extração de Areia no Leito do Rio Guaporé, com porto de areia loca-
lizado a margem direita do Rio Guaporé, Zona Rural, município de Vale de São 
Domingos, Estado de Mato Grosso.

ODONTO MASTER CLINICA ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ: 29.990.482/0001-
56, torna público que requereu junto Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, 
Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT – SAMATEC: a RENOVAÇÃO da Licença 
de Operação (LO), e a alteração da razão social para a atividade de: 86.30-5-04 
- Atividade odontológica. Endereço: Avenida Tancredo Neves, nº 1862, Centro. 
Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

Celso Fischer de CPF nº: 043.673.279-30 torna público que requereu à Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente do MT – SEMA, a Licença por Adesão e Com-
promisso (LAC) para construção de uma Unidade situada à Rodovia BR 174, 
s/n - Zona rural do município de Nova Lacerda/MT para a atividade de secagem 
e armazenagem de grãos. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A MARTINS E MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ 03.790.896/0011-10 esta-
belecida na Avenida Noemia Tonello Dalmolin, nº 2501, Parque Universitário, 
CEP 78.893-110, no município de Sorriso/MT. Torna Público que requereu jun-
to a SAMATEC - Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente, Ciência 
e Tecnologia a Licença de Operação LO da Implantação do MACHADO SU-
PERMERCADOS SORRISO, na qual as atividades que foram licenciadas são: 
4711-3-02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios – supermercados; 4623-1-09 Comércio atacadista de ali-
mentos para animais; 4691-5-00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, 
com predominância de produtos alimentícios; 4771-7-04 Comércio varejista de 
medicamentos veterinários; 4784-9-00 Comércio varejista de gás liquefeito de 
petróleo (GLP) - CLASSE III; 4789-0-02 Comércio varejista de plantas e flores 
naturais; 5611-2-01 Restaurantes e similares; 5611-2-03 Lanchonetes, casas de 
chá, de sucos e similares; 5620-1-04 Fornecimento de alimentos preparados 
preponderantemente para consumo domiciliar; 10.91-1-02-Fabricação de pro-
dutos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria; 47.22-
9-01- Comércio varejista de carnes-açougues; 37.02-9-00-Atividades relacio-
nadas a esgoto, exceto a gestão de redes; 1013-9/01 Fabricação de produtos 
de carne,salsicharia e outros embutidos; 1020-1/01 Processamento de peixes/
Fabricação de Produtos de Pescado; 1091-1/01 Fabricação de produtos de pa-
nificação industrial; 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria 
com predominância de produção própria; 1092-9/00 Fabricação de biscoitos e 
bolachas; 1093-7/01 Fabricação de produtos derivados do cacau e de choco-
lates; 1093-7/02 Fabricação de frutas cristalizadas, balas e semelhantes; 1094-
5/00 Fabricação de massas alimentícias; 1096-1/00 Fabricação de alimentos 
e pratos prontos; 1099-6/99 Fabricação de outros produtos alimentícios não 
especificados anteriormente; Localizado na Cidade de Sorriso/MT na Avenida 
Nôemia Tonello Dalmolin, Parque Universitário, Quadra 15 Lote 02B, não foi de-
terminado EIA/RIMA.

Retificação: PRADI E RATTMANN CONSTRUCOES SPE LTDA, CNPJ: 
53.171.579/0001-11, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura 
e Meio Ambiente do Município de Lucas do Rio Verde – MT, a Licença Prévia – 
LP e Licença de Instalação para Atividades de Clínica Médica, localizado na Ave-
nida Brasil, esquina com África do Sul, Lote 11A, Quadra 17, Loteamento Novo 
Centro – Bairro Alvorada, município de Lucas do Rio Verde/MT. Não EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 999984-4633.

Águas de Peixoto de Azevedo S.A., CNPJ 03.629.871/0001-67, localizada no 
município de Peixoto de Azevedo / MT, torna público que requereu a SEMA – 
Secretaria Estadual do Meio Ambiente a Licença de Operação da ampliação do 
sistema de Abastecimento de Água do município, localizado sob coordenadas 
10°14’21.70”S 54°59’27.67”W

Águas de Carlinda S.A., CNPJ n°06.228.031/0001-80, torna público que reque-
reu junto à SEMA – Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença de Opera-
ção – LO da ampliação da Estação de Tratamento de Esgoto ETA 9°58’13.60”S 
55°49’29.71”W.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT ATOS DE 

LICITAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE 
ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 

  
A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Agente de 
Contratações, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Dispensa Eletrônica de Licitação Nº 015/2024 para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE (RSSS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT”.  
Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:   

EMPRESAS ITEM VL. TOTAL 
(R$) 

SAN CRISTO COLETA DE 
RESIDUOS LTDA – 
14.147.098/0001-19 

01 34.200,00 

Colíder/MT, 09 de dezembro de 2024. 
ROBERTO SILVA DOS SANTOS 

Agente de Contratação 
Publique-se  
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

EXTRATOS DE CONTRATOS
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 188/2024 - 05/12/24 - Concorrência 25/2024. 
CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº 
24.772.162/0001-06 CONTRATADA: CONSTRUTORA SAO VALENTIN 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.789.288/0001-89. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETOMADA DA 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DO PARQUE 
TECNOLÓGICO, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO QUE 
COMPÕE O PROJETO. VALOR: 1.473.518,56. VIGÊNCIA: 30/11/2025. 
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VÁRZEA GRANDE - MT

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2024

Processo Administrativo nº 968677/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa na execução de gerenciamento de resídu-
os de serviço de saúde nas seguintes etapas: coleta 
nas unidades geradoras, transporte, armazenamento, 
transbordo, tratamento, destinação e disposição final. 
Empresa vencedora com valor total de R$ 871.920,00 
(Oitocentos e Setenta e Um Mil, Novecentos e Vinte 
Reais): Máxima Ambiental Serviços Gerais CNPJ 
07657198000120 com o lote 01 no valor total de R$ 
871.920,00 (Oitocentos e Setenta e Um mil, Novecen-
tos e Vinte Reais). VÁRZEA GRANDE - MT, 05 de 
dezembro de 2024. Maria das Graças Metelo: Secre-
tária Interina Municipal de Saúde /SMSVG.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA N° 022/2024
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO Dispensa Eletrônica – 022/2024 tendo como 
objeto: 'DISPENSA COM DISPUTA PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDÁRIOS DE PAREDE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DA 
EMENDA IMPOSITIVA Nº 17/2024 DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.' 
CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras 50.381.842 FRANCIELLY 
HADAD BARBOSA RAMOS CNPJ/CPF Nº 50.381.842/0001-09 VALOR 
TOTAL R$ 36.729,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 36.729,00.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2024

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se e laborou 
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como 
finalidade: OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRATAMENTO 
PSIQUIÁTRICO E TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUÍMICOS, DA 
MENOR M.S.D EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL NO 
PROCESSO: Nº 1016065-13.2024.8.11.0040. FINALIDADE: Contratação 
de empresa especializada para tratamento psiquiátrico da menor M.S.D 
em atendimento a decisão proferida pelo Excelentíssimo Juiz de Direito, 
Dr.  Anderson Candio t to ,  sob o  Processo de nº  1016065-
13.2024.8.11.0040. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso VIII da Lei 
14.133/21. CONTRATADA: BEM VIVER CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ: 
25.534.201/0001-08. VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

Vanderson Cunha Del Sent - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 040/2024

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO (CLEBER E CAUAN) PARA A 
REALIZAÇÃO DE SHOW NA 1° COPA MATO GROSSO DE KART NO 
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. FINALIDADE: O presente processo tem 
como finalidade a contratação empresarial artística, com apresentação de 
show nacional, incluído com pagamento de todos os cachês, direitos 
autorais e correlatos, para atender o município de Sorriso – MT na 1ª Copa 
Mato Grosso de Kart. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei 
Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO: C & C PRODUÇÕES E SHOWS 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 08.907.300/0001-60. VALOR GLOBAL: R$ 
115.000,00 (cento e quinze mil reais). VIGÊNCIA: 2 (dois) MESES.

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal de Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 041/2024

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO (BRUNO E VINICIUS) PARA A 
REALIZAÇÃO DE SHOW NA 1° COPA MATO GROSSO DE KART NO 
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. FINALIDADE: O presente processo tem 
como finalidade a contratação empresarial artística, com apresentação de 
show nacional, incluído com pagamento de todos os cachês, direitos 
autorais e correlatos, para atender o município de Sorriso – MT na 1ª Copa 
Mato Grosso de Kart. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei 
Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO: BRUNO BELIZARIO, inscrita no 
CNPJ N° 27.364.582/0001-41. VALOR GLOBAL: R$ 34.500,00 (trinta e 
quatro mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 2 (dois) MESES.

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal de Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 43/2024 TENDO COMO OBJETO 
' “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, IMPRESSOS, CARIMBOS, 
BANNERS, FAIXAS, ADESIVOS EM GERAL, FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PELÍCULA PARA PROTEÇÃO SOLAR (INSUFILM) 
PREDIAL E AUTOMOTIVO, ADESIVOS EM VINIL, PLACAS DE 
LOCALIZAÇÃO E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT”' CONFORME A SEGUIR, 
empresas vencedoras PLOTTAR GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL 
LTDA CNPJ/CPF Nº 07.539.713/0001-77 VALOR TOTAL R$ 2.957.788,36 
FINA ESTAMPA CARIMBOSLTDA CNPJ/CPF Nº 01.536.865/0001-30 
VALOR TOTAL R$ 624,00 VIVAX COLLOR IMPRESSAO GRAFICA LTDA 
CNPJ/CPF Nº 30.635.573/0001-52 VALOR TOTAL R$ 13.572,50 
GRAFICA PREMIO COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS IMPRESSAO 
LTDA CNPJ/CPF Nº 40.870.928/0001-41 VALOR TOTAL R$ 18.313,40 
GRAFICA IGUACU LTDA CNPJ/CPF Nº 20.949.657/0001-07 VALOR 
TOTAL R$ 126.000,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 3.116.298,26.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 45/2024 TENDO COMO OBJETO 
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E RAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
ABRIGO MUNICIPAL DE CÃES E GATOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-
MT.' CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 49.542.190/0001-68 VALOR 
TOTAL R$ 319.954,00 F. L. URMANN CNPJ/CPF Nº 30.198.414/0001-38 
VALOR TOTAL R$ 162.400,00 ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF Nº 48.214.791/0001-89 VALOR TOTAL R$ 27.905,00 ANA 
CAROLINA DE PAIVA PAVAO CNPJ/CPF Nº 34.061.215/0001-34 VALOR 
TOTAL R$ 56.548,00 AGROPEV COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA CNPJ/CPF Nº 46.356.151/0001-88 VALOR 
TOTAL R$ 285.447,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 852.254,00.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 48/2024 TENDO COMO OBJETO 
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOTIJÕES 
(VASILHAMES) DE P13 E P45, MANGUEIRAS, REGISTROS, RECARGA 
DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 E P45, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO NOVA 
DE CENTRAL DE GÁS, A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS 
UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SORRISO/MT' CONFORME A SEGUIR, empresas 
vencedoras GASOLINI COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF Nº 
03.401.442/0001-38 VALOR TOTAL R$ 551.389,50 PIRAPO COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. CNPJ/CPF Nº 
01.872.282/0001-80 VALOR TOTAL R$ 897.816,00 TECNOPETERS 
INSTALACOES LTDA CNPJ/CPF Nº 11.185.732/0003-81 VALOR TOTAL 
R$ 12.960,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 1.462.165,50.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE CANCELAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 077/2023
A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, por motivos administrativos 
internos torna público o CANCELAMENTO do procedimento licitatório de 
PREGÃO PRESENCIAL nº 077/2023, tendo como objeto o “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO 
DE OBRA DE APOIO OPERACIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – MT, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.” Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Agente de Contratação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do 
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE CANCELAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2023
A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, por motivos administrativos 
internos torna público o CANCELAMENTO do procedimento licitatório de 
PREGÃO PRESENCIAL nº 081/2023, tendo como objeto o “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO 
DE OBRA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO 
– MT”. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de 
Contratação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, 
das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda 
através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal


